



गोंडवाना विद्यापीठ गडचिरोली

(महाराष्ट्र शासन अधिसूचना क्रमांक २००७/(३२२/०७) विशि -४ महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम १९९४ (१९९४ चा महा.३५) च्या कलम ३ च्या पोटकलम (२) अन्वये दिनांक २७ सप्टेंबर, २०११ रोजी स्थापित व महाराष्ट्र सार्वजनिक विद्यापीठ अधिनियम, २०१६ (सन २०१७ चा महाराष्ट्र विद्यापीठ अधिनियम क्रमांक ६) द्वारा संचालित राज्य विद्यापीठ)

विद्यापीठ विकास विभाग

एम.आय.डी.सी. रोड कॉम्प्लेक्स गडचिरोली - ४४२६०५(महा.)
फोन:०७९३२.२२३३२४
Email : developmentcellgug@gmail.com
Web: unigug.ac.in

जा. क्र./विविवि./८६३/२०२०१

दिनांक २०/०८/२०२१

प्रति,

मा. प्राचार्य,
सर्व संलग्नित महाविद्यालये,
गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली.

विषय :- शैक्षणिक सत्र २०२०-२१ या वर्षाच्या दिनांक १ जुलै २०२० ते ३० जून २०२१ या कालावधीतील वार्षिक अहवालाकरीता माहिती सादर करण्याबाबत.

महोदय,

उपरोक्त विषयान्वये आपणास कळविण्यात येते की, विद्यापीठाचा शैक्षणिक सत्र २०२०-२१ या वर्षाचा वार्षिक अहवाल तयार करावयाचा असल्यामुळे दिनांक १ जुलै २०२० ते ३० जून २०२१ या कालावधीतील वार्षिक अहवालाकरीता आपल्या महाविद्यालयाची माहिती सोबत जोडलेल्या विविध प्रपत्रामध्ये दिनांक ३१ ऑगस्ट २०२१ पर्यंत विद्यापीठ विकास विभागाच्या developmentcellgug@gmail.com ई-मेलवर सादर करावी.

वार्षिक अहवालाकरीता माहिती तयार करतांना खालील सुचनेनुसार माहिती सादर करावी.

१) प्रपत्रातील माहिती ही मराठी मधील Kruti Dev 055 व इंग्रजीमधील Times New Roman मध्ये सादर करावी.

२) ई-मेलव्दारे माहिती पाठवितांना Word File जोडून पाठविण्यात यावी तसेच Hard & Soft Copy व CD मध्ये वार्षिक अहवालाची माहिती विद्यापीठ विकास विभागाला सादर करावी.

जी महाविद्यालये विहित मुदतीत माहिती सादर करणार नाही अशा महाविद्यालयाकडून मा. व्यवस्थापन परिषदेच्या दिनांक १८ मार्च २०१९ रोजी आयोजित सभेतील बाब क्र. ४१ नुसार विद्यापीठाच्या वार्षिक अहवालाकरीता ज्या महाविद्यालयांनी विहित वेळेवर माहिती सादर करणार नाही, अशा महाविद्यालयास रु. ५०००/- आर्थिक दंड आणि विद्यापीठ विकास विभागाकडून नाहरकत प्रमाणपत्र प्राप्त केल्याशिवाय सदर महाविद्यालयाचे पुढील सत्राचे परीक्षा फॉर्म स्विकारले जाणार नाहीत, असा निर्णय झालेला आहे. त्यानुसार कार्यवाही घेण्यात येईल याची नोंद घ्यावी.

संलग्नित सहपत्र : माहिती प्रपत्र १ ते ६

मा. कुलसचिव महोदय यांचे आदेशान्वये,


उपकुलसचिव (प्र.)

विद्यापीठ विकास विभाग
गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली.

प्रतिलिपी :-१) मा. कुलगुरूंचे स्वीय सहाय्यक, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली यांना माहितीस्तव सादर.

२) मा.प्र-कुलगुरु महोदय, गोंडवाना विद्यापीठ गडचिरोली यांना माहितीस्तव समादाराने सादर

३) मा. कुलसचिव गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली यांना माहितीस्तव समादाराने सादर.

४) मा. संचालक, परीक्षा व मुल्यमापन मंडळ, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली यांना कार्यवाहीस्तव समादाराने सादर.

५) मा. वित्त व लेखा अधिकारी, गोंडवाना विद्यापीठ, गडचिरोली यांना माहितीस्तव सादर.

महाविद्यालयाचे नाव व स्थापना	संस्थेचे नाव	प्राचार्यांचे नाव व शैक्षणिक पात्रता	प्राध्यापक वर्ग (संख्या)	शिक्षकेत्तर कर्मचाऱ्यांची संख्या	अभ्यासक्रम विद्याशाखा (पदवी/पदविका/पदव्युत्तर)	अभ्यासक्रम/विद्या-शाखानिहाय संख्या विद्यार्थी संख्या	ग्रंथालयातील ग्रंथांची संख्या	राष्ट्रीय छात्रसेना विद्यार्थी संख्या	राष्ट्रीय सेवा योजना विद्यार्थी संख्या	वसतिगृहातील विद्यार्थी संख्या	आर्थिक सवलती रूपये	जमा रूपये	खर्च रूपये
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०	११	१२	१३	१५

Name of the College & Date of Establishment	Name of Institution	Name & Qualification of Principal	No. Of Teachers	No. Of Non-teaching staff	Courses/ Faculty (UG,PG & Diploma)	Course/ Faculty Wise Strength		No. of Books in Library	No. Of NCC Students	No of NSS Students	No of Students in Hostel	Financial Subsidy	Balance Amount	Expended Amount
						Boys	Girls							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15

Principal
(Sign & Seal)

स्नातकोत्तर अभ्यासक्रम शिकविण्यात येणा-या विद्यापीठ संलग्न महाविद्यालयांची विषयवार माहिती

अ.क्र.	महाविद्यालयाचे नाव	अभ्यासक्रम / विषय	मान्यता प्राप्त शिक्षक संख्या
	1	2	3

Sr.No.	Name of college	Courses/Subjects	No. of Approved Teachers
	1	2	3

Principal
(Sign & Seal)

अ. क्र.	महाविद्यालयाचे नाव	अनुदानित / विनाअनुदानित / कायमविनाअनुदानित	उपलब्ध विद्याशाखा / अभ्यासक्रम	नेक / एनबीए व्दारे मूल्यांकन झाले आहे काय? होय / नाही	मूल्यांकन करून घेतलेले वर्ष व प्राप्त झालेला दर्जा (1 st Cycle)	पुनर्मूल्यांकन करून घेतलेले वर्ष व प्राप्त झालेला दर्जा (2 nd Cycle)	पुनर्मूल्यांकन करून घेतलेले वर्ष व प्राप्त झालेला दर्जा (3 rd Cycle)	2(f) व 12 (B) दर्जा प्राप्त

Sr. No.	Name of College	Granted/Non-Granted/Permanent Non-Granted	Available Faculty/Courses	NAAC/NBA Accreditation Yes/No	Year of Accreditation & Grade (1 st Cycle)	Year of Re-accreditation & Grade (2 nd Cycle)	Year of Re-accreditation & Grade (3 rd Cycle)	2(f) & 12(B) Status

Principal
(Sign & Seal)

LIST OF TEACHER-WISE RESEARCH PAPERS/BOOKS PUBLISHED DURING - 1st July 2020 - 30th June 2021

Name of Teacher	Name of Department	Title of Research Paper/Book	Journal & Its Issue in Which Published/Publications/Conference/ Webinars Details	Month of Publications	ISBN/ ISSN No.	Impact Factor If any
1	2	3	4	5	6	7

Head of the Department
(Sign & Seal)

Annual Report Information

2. Minor Research Projects for Teachers - 1st July 2020 - 30th June 2021

Sr. No.	Name of Teacher & College	Subject	Title of Minor Research Project	UGC/University Sanction letter No. & Date	Sanctioned Amount Rs.	Amount Received Rs.	Project Status Completed/Ongoing

2. Major Research Projects for Teachers - 1st July 2020 - 30th June 2021

Sr. No.	Name of Teacher & College	Subject	Title of Major Research Project	UGC/University Sanction letter No. & Date	Sanctioned Amount Rs.	Amount Received Rs.	Project Status Completed/Ongoing

3. Travel Grants to College Teachers for presenting papers in International/National Conference - 1st July 2020 - 30th June 2021

Sr. No	Name of Teacher & College	Subject	Title of Conference	Place & Date	UGC Sanctioned letter No. & Date	Sanctioned Amount Rs.

4. University/State/National/International level Seminars, Online Conferences & Webinars, Workshops, Cultural Events Organised. - 1st July 2020 - 30th June 2021

Sr.No.	Name of the College	Activity/Event	Level	Date of Organisation	No. of Participants

Principal
(Sign & Seal)

Linkage & MoUs established by the College / Department During 1st July 2020 - 30th June 2021

Sr. No.	Name of College/Department	MoU With.....	Date of Signing MoU & Duration	Nature of Memorandum
1	2	3	4	5

Head of the Department
(Sign & Seal)